27, 1. Καθὼς ἤκουσα παρὰ τινος πρεσβυτέρου τοῦ  
 ἀκηκότος παρὰ τῶν ἀποστόλων αὐτοῦς τε ἐωρακότος καὶ

qui didicerant, sufficere veteribus de his quae sine <sup>[Hiv 239]</sup>  
 4 consilio Spiritus egerunt eam quae ex Scripturis esset  
 correptionem : cum enim non sit personarum acceptor\*  
 Deus, quae sunt non secundum ejus placitum facta, his 4  
 inferebat congruam correptionem.

8 Quemadmodum sub David : quando persecutionem  
 quidem patiebatur a Saul propter justitiam, et regem  
 Saul fugiebat, et inimicum non ulciscabatur, et Christi  
 adventum psallebat, et sapientia instruebat gentes, et 8  
 12 omnia secundum consilium faciebat Spiritus, placebat  
 Deo. Quando autem propter concupiscentiam ipse sibi  
 accepit Bersabee Uriae, dixit Scriptura de eo : *Nequam  
 autem visus est sermo quem fecit David in oculis Domini*<sup>b</sup>.  
 16 Et mittitur ad eum Nathan propheta, ostendens ei pecca- 12  
 tum ejus, ut ipse, dans sententiam de semetipso et  
 semetipsum adjudicans, misericordiam consequeretur et  
 remissionem a Christo. *Misil enim Dominus Nathan ad  
 20 David et dixit ei : Duo viri fuerunt in civitate una, unus*

27, 3 sufficerent C || quae Oe : qui lat. || 5 corruptionem V ||  
 6 his om. C || 8 aliquando e || 9-10 propter — saul om. A QSe ||  
 10 fugebat C || 11 advenitum C || sapientiam A QSe || gentes om.  
 A QSe || 12 spiritus] + et CV || 14 bersabete C<sup>o</sup> betsabee A || uriae]  
 + uxorem V || de eo : deo C<sup>o</sup> || 16 mittit e || prophetam e ||  
 19-20 misit — david om. CV

Arm. 27, 5 cum enim non sit : non est enim || 6 quae add. enim ||  
 sunt ... facta : fiebant || 9-10 et — fugiebat om. (homoioteleuton) || 10 et,  
 om. || 11 sapientia instruebat : ἐσόφιζε || 14 dixit : dicit || 18 < semetip-  
 sum > || 19 enim add. inquit || 20 dixit : dicebat || fuerunt : erant

27, 1. a. cf. Act. 10, 34 || b. II Sam. 11, 27

disciples<sup>1</sup>, — que les actes posés par les anciens sans le  
 conseil de l'Esprit avaient reçu une sanction suffisante  
 dans le blâme des Écritures : car Dieu, qui ne fait point  
 acception des personnes<sup>a</sup>, flétrissait d'un juste blâme les  
 actes non conformes à son bon plaisir.

Ce fut le cas de David. Quand il était persécuté pour la  
 justice par Saül et qu'il fuyait devant le roi Saül et qu'il  
 ne tirait pas vengeance de son ennemi, quand il chantait  
 dans ses psaumes la venue du Christ et qu'il enseignait la  
 sagesse aux nations et qu'il faisait toutes choses selon le  
 conseil de l'Esprit, il était agréable à Dieu. Mais quand,  
 poussé par la passion, il prit pour lui-même Bethsabée,  
 femme d'Urie, l'Écriture dit de lui : « L'action que David  
 avait faite parut mauvaise aux yeux du Seigneur<sup>b</sup>. »  
 Alors est envoyé vers lui le prophète Nathan qui lui fait  
 voir son péché, pour que, en se jugeant et en se condamnant  
 lui-même, il obtienne miséricorde et pardon de la part du  
 Christ. « Car, est-il dit, le Seigneur envoya Nathan vers  
 David, et il lui dit : Il y avait dans une ville deux hommes,

παρὰ τῶν μαθητευθέντων, ἰκανὸν τοῖς ἀρχαίοις περὶ ὧν  
 4 ἄνευ συμβουλῆς τοῦ Πνεύματος ἐπραξάν τὴν ἐκ τῶν γραφῶν  
 ἐπιτιμίαν · ἀπροσωπόληπτος γὰρ ὧν ὁ Θεός<sup>a</sup>, ὅσα μὴ κατὰ  
 τὴν αὐτοῦ εὐδοκίαν ἐγένετο, τοῦτοις ἐπέφερον ἄξιαν ἐπιτιμίαν.

Καθὼς ἐπὶ τοῦ Δαυὶδ · ὅτε μὲν ἐδιώκετο διὰ τὴν δικαιοσύνην  
 8 ὑπὸ τοῦ Σαοὺλ, καὶ τὸν βασιλέα Σαοὺλ ἔφευγε, καὶ τὸν  
 ἐχθρὸν οὐκ ἐξεδίκει, τὴν τε τοῦ Χριστοῦ παρουσίαν ἐψάλλε,  
 καὶ ἐσόφιζε τὰ ἔθνη, καὶ πάντα κατὰ συμβουλήν ἐποίει τοῦ  
 Πνεύματος, ἤρresκε τῷ Θεῷ · ὅτε δὲ δι' ἐπιθυμίαν αὐτὸς  
 12 ἑαυτῷ ἔλαβε Βηρσάβει τοῦ Οὐρίου, φησὶν ἡ γραφή περὶ  
 αὐτοῦ · « Καὶ πονηρὸν ἐφάνη τὸ ῥῆμα δ' ἐποίησε Δαυὶδ ἐν  
 ὀφθαλμοῖς Κυρίου<sup>b</sup> » · καὶ πέμπεται πρὸς αὐτὸν Ναθάν ὁ  
 προφήτης, δευκνὸς αὐτῷ τὴν ἁμαρτίαν αὐτοῦ, ὅπως αὐτὸς  
 16 δοὺς ψῆφον περὶ ἑαυτοῦ καὶ ἑαυτὸν κατακρίνας ἐλέους  
 ἐπιτύχη καὶ ἀφέσεως παρὰ τοῦ Χριστοῦ · « Ἀπέστειλε » γάρ,  
 φησί, « Κύριος τὸν Ναθάν πρὸς Δαυὶδ, καὶ εἶπεν αὐτῷ ·

*dives et unus pauper; diviti erant greges ovium et boum* 16 [Hv 230]  
*multi valde, et pauperi nihil aliud nisi ovicula una, quam*  
*habebat et nutriebat et fuerat cum eo et cum filiis ejus*  
 24 *pariter; de pane manducabat et de calice bibebat et*  
*erat ei quasi filia. Et venit hospes homini diviti, et pepercit*  
*accipere de grege ovicularum suarum et de gregibus boum* 20  
*suorum et facere hospiti; et accepit oviculam viri pauperis*  
 28 *et apposuit viro qui venerat ad eum. | Iratus est autem* Hv 240  
*David super hominem illum valde, et dixit ad Nathan:*  
*Vivit Dominus, quoniam filius mortis est homo ille qui*  
*fecit hoc! Et oviculam reddet quadruplum pro eo quod fecit*  
 32 *factum hoc et pro eo quod non pepercit pauperi. Et ait ad* 4  
*eum Nathan: Tu es vir qui fecisti hoc! Et deinceps*  
*reliqua exsequitur, exprobrans eum et enumerans in*  
*eum Dei beneficia, et quoniam exacerbavit Dominum*  
 36 *cum fecisset hoc: non enim placere Deo hujusmodi*

27, 23 fuerat : foverat V || 24 pariter] + et expunct. R + et e ||  
 pane] + suo AQS<sup>te</sup> || manducabant C || de calice : calicem AQS<sup>te</sup> ||  
 26 bouum C<sup>ao</sup> || 27 suorum : suarum C || hospiti] + convivium e ||  
 29 natham S<sup>t</sup> || 32-33 ad eum ait ∞ S<sup>t</sup> || 33 natham S<sup>t</sup> || deinde CV ||  
 34 reliquitur C reliqua exequitur C<sup>1</sup> || 35 exacerbavit C || 36  
 hujus S<sup>t</sup>

**Arm.** 27, 21 unus : alter || 22 aliud om. || 23 habebat : acquisivit ||  
 nutriebat : nutrivit || fuerat : profecit || 24 de : et de || 25 <filia> ||  
 et<sub>1</sub> om. || hospes : viator || homini : viro || 27 et<sub>1</sub> om. || hospiti : pere-  
 grino || 28 autem add. inquit || 29 hominem : virum || illum om. || dixit :  
 dicit || 30 vivit : vivens est || homo : vir || ille om. || 32 factum : verbum ||  
 33 deinceps : singillatim || 34 exsequitur : enarrat || 36-37 placere  
 deo... operationes : consentite deum... operationibus